
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.10
del 31-01-020

Registro generale n. 67

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Costruzione di un loculario nel cimitero di Marana

 parere igienico-sanitario

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso che:

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 7 del 04 aprile 2019, è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2019/2021, deliberato dalla Giunta
Comunale con atto n.33 del 20/03/2019;

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n°8 del 04 aprile 2019 è stato approvato, ai-
sensi dell’art.174, comma 3, del d.Lgs.n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs.
n.118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

Dato atto che:

- i loculari Civici del Cimitero di Marana risultano ormai esauriti nonostante siano pervenute
numerose richieste da parte di utenti;

- il Geom. Americo Sebastiani Croce, si è reso disponibile alla redazione di una progettazione
architettonica per consentire l'avvio delle procedure necessarie per la costruzione di nuovi
loculi;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.89 adottata in data 08/10/2018 è stato stabilito di
accettare la donazione gratuita della progettazione redatta dal Geom. Americo Sebastiani Croce
relativa alla costruzione di un loculario da 50 posti nel Cimitero di Marana pervenuto in data
04 ottobre 2018, acquisito al protocollo n.8927, di ringraziare ufficialmente il Consigliere
Comunale Geom. Americo Sebastiani Croce per la donazione della progettazione architettonica
e di approvare il progetto per la complessiva spesa di €.79.300,00;

- con determinazione dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica n°25 del 31/08/2019, tra l’altro,
è stato affidato all’ing. Federico Ciammetti l’incarico professionale per la progettazione
definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e
direzione dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.
per l’intervento in parola;

- con nota acquisita al protocollo generale del Comune in data 18 novembre 2019 al n° 8335, il
professionista incaricato ha trasmesso il progetto definitivo dei lavori di “Costruzione di un
loculario nel cimitero di Marana”;

- ai sensi dell’Art. 26 del D.Lgs 50/2016 con verbale redatto in data 20 novembre 2019 alla
presenza del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica del Comune di Montereale
Ing. Antonio Longo e del Professionista incaricato Ing. Federico Ciammetti è stato dichiarato
verificato e validato il progetto in atti depositato;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 104 adottata in data 20 novembre 2019 è stato
approvato il progetto definitivo per la “Costruzione di un loculario nel cimitero di Marana”;

Rilevato che il Dipartimento di prevenzione della A.S.L. 1 con nota Prot. n. 261388/19 del 17
dicembre 2019 acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 9305 del 18 dicembre 2019, in
esito alla richiesta di rilascio del parere igienico sanitario per il progetto in questione, ha
richiesto il versamento di €.900,00 quale tariffa prevista dalla delibera di Giunta Regionale
n.1212 del 19 dicembre 2013;

Dato atto che la spesa complessiva presunta per l’intervento, pari ad € 79.300,00 trova
copertura sul bilancio finanziario 2019/2021, capitolo n. 2732 art.9 - codice n.
12.09-2.02.01.09.015 giusto impegno assunto con deliberazione di GM n.89 del 08 ottobre
2018;

Ritenuto di dover provvedere al pagamento e alla liquidazione delle somme sopra richiamate;



Visto il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lg.vo n° 267/2000;
DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

Di dare atto che l’importo lordo di €. 900,00 relativo agli importi per il rilascio del1)
parere igienico sanitario per la costruzione di un loculario nel cimitero di Marana, trova
copertura sul redigendo bilancio finanziario 2020/2022 sul capitolo n.2732 art.9 –
codice n. 12.09-2.02.01.09.015 – gestione residui - giusto impegno assunto con
deliberazione di GM n.89 del 08 ottobre 2018;
Di liquidare e pagare, per le motivazioni riportate in premessa, l’importo di €. 900,00 in2)
favore della ASL 1 Avezzano Sulmona L’Aquila – Servizio Tesoreria – L’Aquila sul
C/C postale n. 10398675 – IBAN IT27X0538703601000000164212 e di emettere
quindi il relativo mandato di pagamento;
Di imputare la spesa di €.900,00 in favore della ASL 1 Avezzano Sulmona L’Aquila sul3)
capitolo n.2732 art.9 - codice n. 12.09-2.02.01.09.015 del redigendo bilancio finanziario
2020/2022 – gestione residui - giusto impegno assunto con deliberazione di GM n.89
del 08 ottobre 2018;
Di trasmettere copia della presente determinazione al Professionista incaricato al fine di4)
tener conto della spesa sostenuta in sede di stesura del quadro economico del progetto
esecutivo;
Di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio Finanziario5)
per gli adempimenti consequenziali;
Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del6)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto
dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Estensore: Ing. Emanuele Centi Pizzutilli



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


